
OBSAH

Završená revoluce 7

VÍTĚZSTVÍ ARCIVÉVODY KARLA 9
(Francouzské porážky roku 1796)
Následky bitvy u Aldenhovenu / Rok 1795 aneb Raději diploma
cii než válku... / Špatně naplánovaná strategie / Francouzská 
ofenzíva / Ofenziva arcivévody Karla a Jourdanův ústup / Bitva 
u Biberachu

ZROZENI VOJEVŮDCE 53
(Most u Lodi aneb Malé vítězství s velkými následky)
Bonapartovi lupiči / Dobytí Piemontu / Honička na březích Pádu / 
Vymanévrovaný Beaulieu / Vpád do Lodi / Útok přes most / Malý 
kaprál

TŘI DNY U ARCOLE 103
(Bitva, v níž vše viselo na vlásku)
Pět Wurmserových pokusů / Ofenziva polního zbrojmistra Alvinczyho /
Pád do AIpone / Druhý den bitvy / Den třetí

BITVA POD ALPSKÝMI VRCHOLKY 159
(Bonaparte versus Alvinczy u Rivoli)
Příval z hor / Dobrý plán, který selhal / Zdálo se, že Rakušané zví
tězí... / Chvíle zvratu / Tečka za válkou

PROHRY A VITEZSTVI 201
(Engen, Stockach a první bitva u Curychu)
Síly a cíle / Boje u Ostrachu / Bitva u Stockachu / Masséna ve Švý
carsku / První bitva u Curychu / Massénův ústup

SUVOROV V ITÁLII 247
(Francouzské porážky u Trebie a Novi)
Trojitá bitva o Veronu / Druhé dějství s bitvou u Magnana / Svérázný 
ruský maršál / Předehra bitvy u Trebie / Suvorov na scéně / Bitva 
u Trebie, den třetí / Smrt generála Jouberta / Prohra u Novi



F

SUVOROV VALPACH 307
v

(Ruské tažení Švýcarskem a druhá bitva u Curychu)
Vzhůru Svatogotthardským průsmykem / Ďáblův most / Přes průsmyk 
Kinzig / Smrt podmaršála von Hotzeho / Druhá bitva u Curychu / 
Poražený Suvorov

TRIUMF GENERÁLA BRUNEHO 357
(Rusko-britská porážka u Bergenu a Castrica)
Čtyři armády najednom válčišti / Vylodění u Callantsoogu / Bruneho 
protiofenziva / Bitva u Bergenu / Castricum, Yorkova porážka

BITVA MALÉM PROHRANÁ 387
(Marengo a druhé italské tažení generála Bonaparta)
Přes Alpy k nížinám Pádu / Bitva u Casteggia a postup k Marengu 
/ Přijďte, pro smilování Boží! / Kellermannův útok

VÝHRA BONAPARTOVA RIVALA 421
(Generál Moreau, bitva u Hohenlinden
a konec války s 2. protifrancouzskou koalicí)
Bitva u Höchstädtu / Další kolo války / Ústup generála Neye / Ra
kouský a francouzský plán / Útok skrze les / Richepanseho výpad / 
Dobyli jsme nejúplnější vítězství / Lunévillský mír

BIBLIOGRAFIE 476


